
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ПРИКАЗ 

№ ol — 
г. Краснодар 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я — исследователь» 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар «О проведении муниципального 
этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проек- 
тов дошкольников и младших школьников «Я — исследователь» от 13.01.2022 
№ 19 приказываю: 

1. Наградить победителей муниципального этапа Всероссийского кон- 
курса исследовательских р&бО’Г и творческих проектов дошкольниКов H млад- 

шИХ школьников «Я — исследователь» Почетными грамотами департамента об- 
разования администрации муниципального образования город Краснодар со- 
гласно приложению № |, 

2. Наградить призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я — исследователь» Почетными грамотами департамента образо- 
вания администрации муниципального образования город Краснодар согласно 
приложению № 2, 

3. Наградить лауреатов муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я — исследователь» благодарственными письмами департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар со- 
гласно приложению № 3, 

4. Наградить благодарственными письмами департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар руководителей 
исследовательских работ и творческих проектов согласно приложению № 4. 

5. Объявить благодарность за активное участие в организации и прове- 
дении конкурса коллективу МАДОУ MO r. Краснодар «Центр — детский сад 
№ 181» в лице заведующего Карлаш Светланы Ильиничны, коллективу 
МАДОУ МО r. Краснодар «Центр - детский сад № 63» в лице заведующего



Демидовой Елены Валентиновны, коллективу МБДОУ МО r. Краснодар «Дет- ский сад № 160» в лице заведующего Червонько Светланы Николаевны, дирек- тору НЧОУ ДПО «Учебный центр «Персонал — ресурс» Дацко Алле Юрьевне, директору АО «ЭЛТИ-КУДИЦ Краснодар», заместителю директора ФИСО по редакционной деятельности Марковой Вере Александровне, директору филиа- ла Ассоциации ЦФР «Атлет» Марданяну Сурену Мартуновичу, руководителю направления работы с бюджетными организациями дошкольного образования издательства «Русское слово» Плаксиной Нине Николаевне. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования, начальника отдела дошколь- ного образования администрации муниципального образования город Красно- дар Л.Н.Шиянову. 

Исполняющий обязанности ; ; 7 
7 ?W/% Н.М.Полякова 

директора департамента 

Р



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар 
%R ЭЕр е Сиа 

oT 1А & 21 № _ от 

Список 
лауреатов муниципального этапа Всероссийского конкурса, 

иселедовательских работ и творческих проектов дошкольников 
и младших школьников «Я — исследователь» 

Г
4
<
_
 

20
 

1 

муниципального образования город Краснодар 
средняя общеобразовательная школа № 102 

№ Ф.И. ДОО, 00 Секция п/п 

L. Бальзак Муниципальное автономное дошкольное «Гуманитарная» Камилла образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития | 

ребенка - детский сад № 63» 
2. | Беляев Муниципальное автономное дошкольное | «Гуманитарная» 

Матвей образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития 

f ребенка — детский сад № 182 
! — «Солнечный город» . 

3. Бокза Муниципальное бюджетное дошкольное «Гуманитарная» Мария образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 223 «Л Тебёдушка» 

4. Гапон Муниципальное автономиое дошкольное «Гуманитарная» 
MflKflp образовател.ьное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 176 «Карандаш» 

5, Голиков Муниципальное автономное дошкольное «Гуманитарная» 
Андрей образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Дстский сад 
комбинированного вида «Сказка» 

6. | Евтишенкова Муниципальное бюджетное «Гуманитарная» 
Ксения общеобразовательное учреждение 

муниципального образования 
город Краснодар гимназия № 18 
имени Героя Советского Союза 

Анатолия Березового 
7. | Журбенко Муниципальное автономное дошкольное \ «Гуманитарная» 

Максим образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» 
Зубкова Муниципальное автоломное «Гуманитарная» 
Ольга общеобразовательное учреждение 



10 

Кира образовательное учреждение муниципального | — чная. Живая 
образования город Краснодар «Центр развития природа» 

ребёнка - детский сад № 204 «Стрекоза» | | 
107.| Сорокин Муниципальное автономное дошкольное | «Естественнонау 

Елисей образовательное учреждение муниципального | — чная. Живая 
образования город Краснодар «Центр развития природа» 

ребенка — детский сад № 180 | 
«Остров сокровищ» | 

108. | Сошнева Муниципальное бюджетное допткольное «Естественнонау. Елизавета образовательное учреждение муниципального чная. Живая 
образования город Краснодар «Детский сад природа» 
комбинированного вида № 223 «Лебёдушка» | 

109. | Субботина Муниципальное бюджетное дошкольное ? «Естественнонау Нина образовательное учреждение муниципального | — чная. Живая 
образования город Краснодар «Центр развития природа» 

ребенка - детский сад № 98 «Энергия» 
110.| Таран Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонау Софья образовательное учреждение муниципального чная. Живая 

образования город Краснодар «Детский сад природа» 
комбинированного вида № 104 «Рукавичка» \‘ _ 

111.| Терновая Муниципальное автономное дошкольное r‘ «Естественнонау Полина образовательное учреждение муниципального | — чная. Живая 
образования город Краснодар «Центр развития природа» 

ребёнка - детский сад № 204 «Стрекоза» 
112. | Терновой Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонау Андрей образовательное учреждение муниципального чная. Живая 

образования город Краснодар «Це: гр развития | природа» 
ребёнка - детский сад № 204 «Стрекоза» | 

113. | Тишковская Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонау 
Светлана образовательное учреждение муниципального чная. Живая 

образования город Краснодар «Детский сад природа» 
комбинированного вида № 117 «Мир чудес» 

114.] Усманов Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонау 
Артур образовательное учреждение муниципального чная. Живая 

образования город Краснодар «Центр развития природа» 
ребенка - детский сад № 200» 

115.| Федорченко| Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонау 
Ясмина образовательное учреждение муниципального | — чная. Живая 

образования город Краснодар «Детский сад | природа» 
комбинированного вида № 162» 

116. | Филатов Муниципальное автономное дошкольное «ВЕстественнонау 
Кирилл образовательное учреждение муниципального чная. Живая 

образования город Краснолар «Центр развития природа» 
ребёнка - детский сад № 204 «Стрекоза» 

117.| Фомин Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонау 
Дмитрий образовательное учреждение муниципального чная. Живая 

образования город Краснодар «Центр развития природа» 
ребёнка - детский сад № 204 «Стрекоза» 

118. | Хитрова Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонау 
Ника образовательное учреждение муниципального | — чная. Живая 

образования город Краснодар природа» 
«Детский сад № 221» 



15 

[ 168` Фамиев Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонау 
| Александр образовательное учреждение муниципального | чная. Неживая 

образования город Краснодар «Центр развития природа» 
ребёнка - детский сад № 204 «Стрекоза» 

169. | Федоренко Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонау 
Ксения образовательное учреждение муниципального | чная. Неживая 

образования город Краснодар «Центр развития природа» 
ребенка — детский сад № 182 

— «Солнечный город» 
170.! Фролов Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонау 

| Александр образовательное учреждение муниципального | чная, Неживая 
образования город Краснодар «Детский сад природа» 

общеразвивающего вида № 84» | 
171. | Цыбуляк Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонау 

Григорий образовательное учреждение муниципального чная. Неживая 
образования город Краснодар «Центр развития природа» 

ребёнка - детский сад № 72» 
172.| Чернявская Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонау 

Анастасия образовательное учреждение муниципального | чная, Неживая 
образования город Краснодар «Детский сад природа» 

L комбинированного вида № 132» 
173.! Швецова Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонау 

Анна образовательное учреждение муниципального | чная. Неживая 
образования город Краснодар «Центр развития природа» 

ребёнка - детский сад № 204 «Стрекоза» 
174. | Юзбекова Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонау 

! Амалия образовательное учреждение муниципального | чная. Неживая 
образования город Краснодар «Детский сад природа» 

общеразвивающего вида № 185» 
175.| Яценко Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонау 

Данил образовательное учреждение муницилального чная. Неживая 
образования город Краснодар «Детский сад природа» 

комбинированного вида № 223 «Лебёдушка» 

отдела дошкольного образования 

департамента образования 

Заместитель директора, начальник й 
/ 

/ Л.Н.Шиянова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу департамента образования 

администрации муг чицилального 

образования город Краснодар 

от 10 СЕЛЕ № 
/7 

Al el 

Спинсок 

руководителей исследовательских работ н творческ: 

дошкольников H младших школьников муниципал 

Всероссийского конкурса «Я — исследователь» 

их проектов 

ъного этапа 

№ Ф.И.О. ДОО, 00 Секция 

шп 
1. | Алимова Муниципальное автономное «Гуманитарная» 

`Наталья образовательное учреждение 

Ивановна муниципального образования город 

Краснодар Екатерининская гимназия № 36 

2. | Афанасьева. Муниципальное автономное дошкольное «Гуманитарная» 

Ольга образовательное учреждение 

Викторовна муниципального образования город 

Краснодар «Центр развития ребенка — 

детский сад № 182 «Солнечный город» 

3. | Байкова Муниципальное автономное дошкольное Гуманитарная» 

Елена образовательное учреждение 

Сергеевна муниципального образования город 

Краснодар «Центр развития ребёнка - 

детский сад № 127 «Мозаика» — 

4. | Беленя Муниципальное бюджетное дошкольное «Гуманитарная» 

Дарья образовательное учреждение 

Вадимовна муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 24» 

3 Бесединская Муниципальное бюджетное дошкольное «Гуманитарная» 

Светлана образовательное учреждение 

Ивановна муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 197» | 

6. | Борзик Муниципальное бюджетное дошкольное «Гуманитарная» 

Елена образовательное учреждение 

Евгеньевна муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 60» 

7. | Бубнова Муниципальное бюджетное дошкольное «Гуманитарная» 

Марина образовательное учреждение 

Николаевна муниципального образования город 

Красподар «Детский сад 

комбинированного вида № 24» 

@ ВОИ | 



9 

[78. [ Маммаева Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонаучн 

Зинаида образовательное учреждение ая. Живая природа» 

Рамазановна муниципального образования город 

Краснодар «Центр развития ребенка — 

| детский сад № 180 «Остров COKPOBHLLY 

7. Мануйлова Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонаучн 

Ольга образовательное учреждение ая. Живая природа» 

| | Анатольевна муниципального образования город 

| Краснодар «Центр развития ребёнка - 

детский сад № 203 «Берёзка» 

80. | Назарова Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонаучн 

Екатерина образовательное учреждение ая. Живая природа» 

Ивановна муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 223 

«Лебёдушка» 

81. | Наумкина Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонаучн 

Елена образовательное учреждение ая. Живая природа» 

СВ]ЗГСЁЛЗНВ МУПИЦИПЗЛЬНОГО образования город 

Краснодар «Центр развития ребенка - 

| детский сад № 204 «Стрекоза» 

82. | Некрасова Муниципальное автономное дошкольное «Бстественнонаучн 

ТЮлия образовательное учреждение ся. Живая природа» 

Валерьевна муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 64 «Дружба» 

| 83. | Нигматова Муниципальное автономное «Бстественнонаучи 

Галина общеобразовательное учреждение ая. Живая природа» 

Ивановна муниципального образования город 

Краснодар средняя общеобразовательная 

школа № 96 имени Героя Российской 

Федерации Владислава Посадского 

84, | Ногина ММуниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонаучн 

Александра образовательное учреждение | ая. Живая природа» 

Сергеевна муниципального образования город | 

Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 166» В 

Петрова Муниципальное бюджетное дошкольное «Естественнонаучн 

Анна образовательное учреждение ая. Живая природа» 

Борисовна муниципеального образования город 

| Краснодар «Центр развития ребенка - 

детский сад № 98 «Энергия» 

86. | Петрова Муниципальное бюджетное дошкольное «Встественнонаучн 

Антонина образовательное учреждение ая. Живая природа» 

Анатольевна муниципального образования город 

Краснодар «Центр развития ребенка — 

детский сад № 107 «Русалочка» 

87. | Пивиньска Муниципальное автономное дошкольное «Естественнонаучн 

Оксана образовательное учреждение 
ая. Живая природа» 

Владимировна муниципального образования город 

_____ _ | — Краснодар «Центр развития ребёнка - 



19 
— 

Муниципальное а
втономное 

общеобразователь
ное учреждение 

муниципального 
образования город 

Краснодар средняя общеобразовател
ьная 

такола № 96 имени Героя Российской 

Федера! 

Терехова 

Алина 

Алексеевна 

ции Владислава. Посадского 

Заместитель 
директора, начальник 

N 

отдела дОШКОЛЬНОГО 
образования 

/ [/ 
. 

департамента образования 
L у Л.Н.Шиянова



Аепартамент образования алминистрации 
муниципального образования горол Краснодар 

=
 

&
 

Э\
/‚
-\
 

СТумадодв a/mmé"?emwe 
Йисо0 

“@ищ\цсвдтгм 

Воспитаннику 
MADOY МО 2. Краскодар 

«Шентр - детскуй сад № 1805 
Е.Сорокину 

A.C. Некрасов 



Аепартамент образования алминистрации 
муниципального образования ropoa Краснолар 

@‚@исс/\ц„пв/ч‚ 

Воспитателю 
MADOY МО г. Краснодар 
«Шёнтр - детский cad №180» 

3. Mammaesoi 

YBAKAEMAA 

Зинаида Фамазановна 
Фепартамент овразования администрации муниципального 
образования город Краснодар выраждет Bam благодарность 

за подготовку лауреата муниципального этапа Всероссийского 

конкурса исследовательских работ и ттворческих проектов 
дошкольников и младших, школьников «Я - исследователь» 

в секции «Естественнонаучная. Живая природа» 

) 
Директор департамента QYJ}Q"‘ - !(‘ пр A.C. Некрасов 

i 

Краснодар, 2022 


